expensis hospicii, per cedula suam datam xix^o Julii cccxxv^o, 400 l. p. cont. per Robinum de Marcilliaco, super dictum R., in partibus suis.

[8299] Idem, pro eodem et eodem modo, per Simonem de Meldis, 300 l. p., super se, in partibus suis.

[8300] Idem, pro eodem, per dictum Simonem, 3,214 l. 12 s. p., super se, in partibus suis.

[8301] Magister G. Juliani, notarius Regis, pro scripturis per eum factis super facto Ythalicorum usurariorum, 12 s. p. cont. per se, super Regem.

[8302] Johannes de Meleduno, pro expensis domine Regine, per litteram Robini Oliveri, clerici sui, 1,100 l. p. cont. per dictum Robinum, super dictum J., in partibus suis.

SABBATO XXVII^a DIE JULII.

8303-8308. [8303] Cepimus supra Regem sic : Thotus Guidi, pro denariis sibi traditis per Johannem de Novo Portu, quondam magistrum monetarum Regis, anno cccxiii^o, de mandato G. de Bosco, thesaurarii tunc, 3,000 l. burgensium parvorum, valent 2,400 l. p. fortis, redditas Regi per computum dicti Thoti et Jacobi de Chartaldo de recepta comitatus Flandrie, a quindena Nativitatis beate Marie cccxiii^o usque ad festum Omnium Sanctorum cccxiii^o, ubi corrigitur. — [8304] Johannes de Novo Portu, magister monetarum quondam, pro misiis factis per eum pro reparationibus domorum ubi eudebantur monete apud Sanctum Quintinum in Viromandia, et pro diversis rebus et u[s]tensilibus necessariis ad faciendam dictam monetam, pro nunciis missis super illo facto et pro vecturis monetarum et aliis minutis misiis; pro 195 l. 18 s. 9 d. t., 156 l. 15 s. p. — [8305] Idem Johannes, pro decheio de 480 marcharum emptarum per eum apud Brugias pro moneta incipienda apud Tornacum, 5 s. t. pro qualibet plus quam ad dictam monetam valuit; pro 120 l. t., 96 l. p. — [8306] Idem Johannes, pro vadiis de terminis Omnium Sanctorum et Candelose cccxiii^o, Ascensionis, Omnium Sanctorum et Candelose cccxiii^o, 333 l. 6 s. 8 d. p. Totum per cedula curie. — [8307] Summa dictarum parcium,

Juillet 1325. 2,986 l. 20 d. p.; quam summam reddidimus Regi sic: — [8308] De Johanne de Novo Portu defuncto, quondam magistro monetarum Regis, pro denariis per eum receptis anno cccxiii^o a magistro J. de Fontanis, decano Casletensi, tunc collectore generali decime in provincia Remensi, pro moneta Tornacensi incipienda et munienda; de summa 4,000 l. burgensium que valent 3,200 l. p. for tis, deductis 200 l. p. quas thesaurus reddidit Regi pro eo ad Sanctum Johannem cccxxv, ad xiiii^o Februarii⁽¹⁾, et 13 l. 18 s. 4 d. p. redditis supra in istis compotis, xxiiii^o Julii⁽²⁾; pro toto residuo, 2,986 l. 20 d. p., per cedulam curie.

[8309] De monetagio argenti monete Sancti Quintini in Viromandia, pro Nigello Guidot, magistro ibi, 300 l. p. in obolis albis et nigra moneta cont. per se, super Regem.

LUNE XXIX^o JULII.

8310-8312. [8310] Cepimus supra Regem sic: Gaufridus de Floriaco, civis Parisiensis, pro mutuo sibi reddito, per eum facto Regi in subsidium guerre Vasconie, et eidem Regi reddito pro compotum thesauri ad Nativitatem Domini cccxxiiii^o, inter mutua facta Regi; de summa 400 l. t., de quibus habuit per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 25 l. 12 s. p.; pro toto residuo, 294 l. 8 s. p., per litteras ipsius Gaufridi recognitorias que sunt cum litteris thesauri ad Sanctum Johannem cccxxv^o. — [8311] Adam de Ambianis, civis Parisiensis, pro eodem et eodem modo; de summa 320 l. p., 105 l. 12 s. p. — [8312] Summa dictarum parcium, 400 l. p., valent 500 l. t.; quas reddidimus ballivo Caletensi in compoto suo, per P. de Essartis, civem Parisiensem, qui dictam summam recepit pro distribuenda personis predictis.

MARTIS XXX^o DIE JULII.

[8313] Petrus Toussac, pro necessariis argenterie; videlicet: pro vaisselemento emendo pro

⁽¹⁾ Voir n^o 6929.

⁽²⁾ Voir n^o 8294.

domina Regina, 200 l. p. cont. per litteram suam datam xxvii^o die Julii cccxxv^o, super se, in partibus suis. Juillet 1325.

[8314] Idem Petrus, pro denariis solutis heredibus defuncti Thome Louvel, super eo quod sibi potest deberi per litteram dicti P. datam xxviii^o Julii cccxxv^o, 20 l. p., super dictum P. in partibus suis.

[8315] Johannes Bataille, magister scutiferie Regis, pro denariis traditis magistro Guïdoni, marescallo Regis, pro uno equo chaciatore per ipsum empto pro domino Rege, per cedulam ipsius domini Regis datam xix^o Julii et litteram recognitoriam dicti Guidonis, 92 l. p. cont. per dictum G., super dictum J., in partibus suis.

MERCURII ULTIMA JULII.

8316-8318 [8316] Cepimus supra Regem sic: Petrus Chauvel de Carnoto, pro fine compoti sui de monetagio monete Parisiensis a xvii^o die Junii cccxiii^o usque ad xvii^o diem Septembris anno eodem; pro 56 l. 17 s. 11 d., tempore burgensium, 45 l. 10 s. 4 d. t. fortis, valent 36 l. 8 s. 3 d. poug. p.; et pro fine compoti sui a xix^o die Septembris cccxiii^o usque ad diem xxx^o Marcii cccxx^o, 75 l. 4 d. t. fortis, valent 60 l. 3 d. pict. p.; et super dictum P., in debitis istius compoti, 5 d. t., valent 4 d. p., per cedulam curie. — [8317] Summa dictarum parcium, 120 l. 11 s. 1 d. t., valent 96 l. 8 s. 10 d. ob. p.; quam summam reddidimus Regi sic: — [8318] De Riquibon de Janua et Johanne Bedoz, magistris quondam monete Parisiensis, pro fine compoti sui de monetagio dicte monete a xvii^o die Septembris cccxii^o usque ad xvii^o diem Januarii cccxiii^o, per Petrum Chauvel de Caturco; pro 150 l. 13 s. 10 d. t. de tempore burgensium, 120 l. 11 s. 1 d. t., valent 96 l. 8 s. 10 d. ob. p., per cedulam curie.

8319-8321 [8319] Cepimus supra Regem sic: Dominus J. de Tormonte, miles, pro denariis sibi, per litteras Regis Philippi Magni de mandato datas xv^o die Marcii cccxix^o, ex certa causa deliberatis per J. de Cabilone, comitem Autis-

Juillet 1325. siodorensis⁽¹⁾, recuperandis super ipsum dominum J. de Tormonte donec ostenderit quare fuerunt sibi deliberati, quia dicitur quod non est de regno, prout cavetur in cedula curie, 2,108 l. 10 s. t. — [8320] Johannes de Cabilone, comes Autissiodorensis, pro remissione sibi facta per dictas litteras Regis Philippi Magni de 6,000 l. t. in quibus idem dominus Rex dicit ipsum in dictis litteris, pro certis inobedienciis, rebellionibus et excessibus, sibi et gentibus suis per dictum comitem factis, condemnatum fuisse, deductis 2,108 l. 10 s. t. per ipsum comitem domino J. de Tormonte, per easdem litteras Regis de mandato, ex certa causa deliberatis; pro toto residuo, 3,891 l. 10 s. t., per cedulam curie; quas reddidimus Regi sic : — [8321] De Johanne de Cabilone, comite Autissiodorensi, pro quadam emenda in qua dominus Rex Philippus Magnus dicit ipsum in suis litteris fuisse condemnatum pro certis inobedienciis, rebellionibus et excessibus ipso domino Regi et suis gentibus per dictum comitem factis; pro toto, 6,000 l. t. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

[8322] Michael de Segiaco, hostiarius Camere compotorum, pro pluribus minutis misis per eum factis in dicta Camera, 7 l. 17 s. 8 d. p. cont. per se, per cedulam curie et litteram suam quittatoriam, super Regem.

[8323] Magister Guillelmus Juliani, notarius Regis, pro denariis eidem solutis, sibi debitis inter partes debitorum traditorum curie per dominum Johannem de Argillieriis, magistrum quondam camere denariorum domine Regine Johanne de Burgondia, a prima die Januarii cccxvii^o usque ad Januarium cccxxi^o, per cedulam dicti domini Johannis certificatam per cedulam camere⁽²⁾, 9 l. 10 s. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[8324] Guillelmus de Peronna, magister

⁽¹⁾ Jean II de Chalon, comte d'Auxerre et de Tonnerre, était fils de Guillaume de Chalon et d'Éléonore fille d'Amédée V comte de Savoie. Il succéda en 1304 à son père, sous la tutelle de sa mère, et fut tué à la bataille de Crécy le 26 août 1346 (*Art de vér. les dates*, in-fol., t. II, p. 570).

⁽²⁾ Ms. : *cameram*.

quondam camere denariorum Regis Philippi Magni, pro denariis solutis magistro G. Juliani, notario Regis, qui sibi debebantur pro vadiis et palliis a ix^a die Januarii cccxxi^o usque ad vii^{am} diem Januarii cccxxi^o, per cedulam dicti G. de Peronna, 175 l. 2 s. p. cont. per dictum magistrum G. et cedulam curie, super Regem.

AUGUSTUS CCCXXV^o.

JOVIS PRIMA DIE.

Nichil.

Août 1325.

SABBATO III^a DIE AUGUSTI.

8325-8326 [8325] Cepimus supra Regem sic : Johannes Palmerii, magister monetarum Regis, pro vadiis suis de termino Omnium Sanctorum cccxxi^o, 66 [l.] 13 s. 4 d. p. de tempore burgensium, valent 66 l. 13 s. 4 d. t. fortis, valent 53 l. 6 s. 8 d. p.; quam summam reddidimus Regi sic : — [8326] De monetagio monete Rothomagensis, pro Johanne de Maignenes et Petro Chauvel, magistris ibi, pro 66 l. 13 s. 4 d. p. de tempore burgensium, 66 l. 13 s. 4 d. t. fortis, valent 53 l. 6 s. 8 d. p. Totum per cedulam curie.

LUNE V^a AUGUSTI.

[8327] Cepimus supra Regem sic : Episcopus Vivariensis, dominus P. de Mortuo Mari, pro fine compoti sui de quodam viagio in Romana Curia per ipsum facto pro negociis domini Regis, redditu curie v^a die Februarii cccxxii^o et scripti a tergo balliviarum Francie de termino Omnium Sanctorum anno predicto; pro 594 l. 3 s. t., 475 l. 6 s. 5 d. p., sine litteris quittatoriis dicti episcopi⁽¹⁾, quia redduntur supra, in recepta de decima sue diocesis, tamen per cedulam curie que dicit quod dictus episcopus habuit tunc cedulam de camera

⁽¹⁾ En marge : *Episcopus Vivariensis*.

août 1325. ad thesaurum, quam amisit, ut attestatus fuit in Deo, per litteras suas missas gentibus compotorum; et dictam summam reddidimus dicto episcopo in debitis istius compoti.

[8328] Cepimus supra Regem sic : Episcopus Vivariensis⁽¹⁾, dominus P. de Mortuo Mari, pro expensis suis per eum factis in Romana Curia pro negociis domini Regis, eundo, morando et redeundo, a xxiiii^o die Junii cccxxiii^o usque xxiiii^o diem Maii cccxxv^o, per iii^o XLIII dies, 4 l. t. per diem, per ordinationem factam Andegavis circa Sanctum Andream cccxxiii^o, 1,376 l. t., valent 1,100 l. 16 s. p.; quam summam reddidimus eidem episcopo in debitis istius compoti. Totum per cedulam curie; de qua summa habuit cedulam nostram testimonialem.

MARTIS VI^o DIE AUGUSTI.

[8329] De subsidio facto Regi et levato in vicecomitatu Gisorcii pro facto guerre Vasconie, pro Thoma Herout, vicecomite Gisorcii, receptore ibi dicti subsidii, 300 l. p. cont per se in duplicibus parisiensibus et obolis albis novis, super Regem.

[8330] De monetagio monete Sancti Quintini in Viromandia, pro Olivero de Autissiac, quondam magistro dicte monete, 100 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[8331] Johannes Bataille, pro necessariis scutiferie, 244 l. 8 s. p. cont. per litteram Galteri de Malassis, clerici sui, super ipsum J., in partibus suis.

VENERIS IX^o DIE AUGUSTI.

8332-8333 [8332] Cepimus supra Regem sic : Adam de Ambianis, civis Parisiensis, pro mutuo sibi reddito, per eum pro guerra Vasconie facto Regi et eidem reddito per compotum thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxiii^o; de summa 320 l. p., de quibus habuit in istis compotis supra, xxx^a die Julii⁽²⁾, 105 l. 12 s. p.; pro toto residuo, 214 l. 8 s. p., per litteras ipsius Ade que sunt

⁽¹⁾ En marge : *Episcopus Vivariensis.*

⁽²⁾ Voir n° 8311.

supra de totali summa. Johannes Cocatriz, civis Aout 1325. Parisiensis, pro eodem et eodem modo; de summa 400 l. p., 25 l. 12 s. p. — [8333] Summa dictarum parcium, 240 l. p. que valent 300 l. t.; quas reddidimus ballivo Cadomensis⁽¹⁾, J. Boulengarii, in compoto suo pro vicecomite Baiocensi, Roberto de Gany, per Johannem Marie, prepositum Baiocensem, qui dictam peccunie summam tradidit et liberavit Petro de Essartis pro distribuenda dicto Ade et aliis qui dicto Regi tunc pro dicta guerra preh[er]erunt mutua.

8334-8337 [8334] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Maignennes et Petrus Chauvel⁽²⁾, de Carnoto, magistri monetarum Regis, pro denariis sibi solutis qui sibi debebantur pro fine compoti sui de monetis monete Rothomagi, a die Jovis xxii^o die Junii cccxxi^o usque ad Adnunciacionem beate Marie Virginis, anno eodem; pro 426 l. 11 s. t., de tempore burgensium, 341 l. 4 s. 9 d. t. fortis, valent 272 l. 19 s. 10 d. p. fortis. — [8335] Et super dictos J. et P., in debitis istius compoti; pro 99 l. 2 s. 2 d. t. de tempore burgensium, 79 l. 5 s. 9 d. fortis, valent 63 l.⁽³⁾ 8 s. 7 d. p. fortis. — [8336] Summa dictarum parcium, 336 l. 8 s. 5 d. p.; quas reddidimus Regi sic : — [8337] De Johanne de Maignennes et Petro Chauvel, pro denariis in quibus tenebantur Regi ratione monetarii monete Rothomagensis, prout in debitis ipsius monetarii continetur; pro 525 l. 13 s. 2 d. t. de tempore burgensium, 420 l. 10 s. 6 d. t. fortis, valent 336 l. 8 s. 5 d. p. Totum per cedulam curie sine aliquibus litteris aliis.

[8338] Cepimus supra Radulphum de Parisius, in partibus suis, pro denariis sibi traditis apud Castrum Novum per receptorem ballivie Bituricensis⁽⁴⁾, per duas litteras ipsius Radulphi, 1,000 l. 40 s. p.; et dictam summam reddidimus Regi pro dicto receptore, Johanne Bobiere, de emolumentis et exitibus dicte ballivie.

⁽¹⁾ En marge : *Cadonum.*

⁽²⁾ Jean de Maignennes et Pierre Chauvel étaient déjà maîtres de la monnaie de Rouen dès le 22 août 1311 (DE SAULCY, *op. cit.*, t. II, p. 172).

⁽³⁾ Le manuscrit donne par erreur XLIII.

⁽⁴⁾ En marge : *Bituricensis.*

SABBATO X^a AUGUSTI.

Août 1325. **8339-8340** [8339] Cepimus supra Petrum Remigii⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam Petri Hoursini, clerici sui, 2,770 l. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [8340] De biennali decima Bituricensis diocesis, domino Regi per Summum Pontificem concessa anno cccxxii^o, pro archiepiscopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 320 l. p., per Johannem Bobiere; et de emolumentis et exitibus ballivie Bituricensis, pro Johanne Bobiere, receptore ibi, 2,450 l. p., per Petrum Remigii, thesaurarium.

8341-8345 [8341] Cepimus supra Regem sic : Abbatissa Pontisare, pro redditibus quos emit a pluribus personis de Gandavo, pro toto Candelose cccxxiii, ad hereditatem, inter admortisationes; de summa 189 l. 2 s. 5 d. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxv^o, inter arreragia, 142 l. 19 s. 5 d. p.; super residuum, 25 l. p., per litteram ipsius et magistrum P. de Sesellis. — [8342] Johannes Billouardi, thesaurarius, pro expensis suis factis eundo ad Regem apud Castrum Novum, morando ibi et redeundo Parisius, per vii^{im} dies, 13 l. 11 s. 3 d. p., per cedulam curie. — [8343] Et super Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, pro denariis sibi traditis per Guillelmum Toussac, 274 l. p.; et cum hoc, dictus G. tradidit cont.⁽²⁾ 7 l. 8 s. 9 d. p. — [8344] Summa dictarum parcium, 320 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [8345] De busta denarii de libra recepti ab Ythalicis, pro Guillelmo Toussac receptore dicti denarii in manu Regis, pro mensibus Februarii et Marcii cccxxiiii^o, propter hoc quod dicta busta adhuc non erat vendita, 320 l. p.

LUNE XII^a DIE AUGUSTI.

[8346] De bonis Picholii Scoti, Ythalici, inventis in arca sua apud Sanctum Martinum de

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

⁽²⁾ En marge : cont.

Campis, in deductionem finacie sue super facto Aout 1325. usure pro commissariis ad levandum et recipiendum dicta bona seu debita pro Rege deputatis, Guillelmo Toussac et Johanne de Rudolio, 126 l. p. cont. per magistrum Johannem de Lesine solventem pro episcopo Autissiodorensi, qui dicto Picholio in consimili summa tenebatur pro mutuo, in duplicibus novis, super Regem.

MARTIS XIII^a DIE AUGUSTI.

8347-8351 [8347] Cepimus supra Regem sic : Nicolaus de Molinis, magister monetarum Regis, pro vadiis suis a v^o die Januarii cccx^o usque ad Candelosam post, 15 l. 7 s. p. de tempore burgensium, valent 12 l. 5 s. 7 d. p. — [8348] Petrus Vitalis, magister monetarum Regis, pro vadiis suis de terminis Omnium Sanctorum cccxii^o et Ascensionis cccxiii^o; pro 166 l. 13 s. 4 d. t. de tempore burgensium, 133 l. 6 s. 8 d. t. fortis, valent 106 l. 13 s. 4 d. p. — [8349] Petrus dictus La Coste et Petrus Martini, ambo de Marcellis, quondam magistri monete Tholose, pro denariis per eos receptis, pro munitione dicte monete pro Rege, a Poncio Blein, quondam magistro dicte monete, in deductionem et attenuationem hujus in quo idem Poncius poterat Regi teneri ratione monetagii dicte monete; pro 300 l. t. de tempore burgensium, 240 l. t. fortis, valent 192 l. p. fortis recuperandas super ipsos, aut ostendant ubi reddantur Regi; et supra Poncium Blein, Bernardum Charbonnel et Gerardum Guerrigne⁽¹⁾, quondam magistros monete Tholose, in debitis istius compoti; pro 33 l. 17 s. 9 d. t. de tempore burgensium, 27 l. 2 s. 2 d. ob. t. fortis, valent 21 l. 13 s. 9 d. p. fortis. — [8350] Summa dictarum parcium, 332 l. 12 s. 7 d. p.; quas reddidimus Regi sic : — [8351] De Poncio Blein, Bernardo Charbonnel et Gerardo Guerrigne, quondam magistris monete Tholose, pro denariis quos debebant Regi, prout in debitis monetagii continetur; pro 519 l. 14 s. 10 d. t. de tempore

⁽¹⁾ On trouve Pons Blein, Bernard Charbonnel et Gérard Guerrigne comme maîtres de la monnaie de Toulouse en 1311 et en 1312 (DE SAULCY, *op. cit.*, p. 181).

Août 1325. burgensium, 415 l. 15 s. 9 d. t. fortis, valent 332 l. 12 s. 7 d. p. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

8352-8359 [8352] Cepimus supra Regem sic : Johannes Palmerii, magister monetarum Regis, pro radiis suis de termino Ascensionis cccxix°, 66 l. 13 s. 4 d. p. — [8353] Nicolaus de Molinis, magister monetarum Regis, pro eodem, de terminis Omnium Sanctorum et Candelose cccxxiiii°, equaliter, 133 l. 6 s. 8 d. p. — [8354] Petrus Chauvel, magister monetarum Regis, pro eodem, de terminis Candelose cccxxiiii° et Ascensionis cccxxv°, 133 l. 6 s. 8 d. p. — [8355] Et super dominum Almaricum de Charmeia, in compoto suo, pro denariis sibi traditis super vadia sua per magistrum monete Sancti Quintini in Viromandia, 66 l. p. — [8356] Et super Oliverum de Autissaco, et Egidium Chauvel, nuper magistris monete Sancti Quintini, in debitis istius compoti, pro denariis quos debent de dicto monetagio, 687 l. 5 s. 3 d. p. — [8357] Item, super Regem sic : Oliverus de Autissaco et Egidius Chauvel, nuper magistri monete Sancti Quintini, pro portagio et vectura de 9,000 l. p. aportatis de Sancto Quintino ad thesaurum Parisius, et pro quodam equo mortuo, 50 l. p. — [8358] Summa dictarum parcium, 1,200 l. 65 s. 3 d. p.; quas reddimus Regi sic : — [8359] De Olivero de Autissaco et Egidio Chauvel, nuper magistris monete Sancti Quintini, pro denariis quos debebant pro dicto monetagio, prout continetur in debitis monetagii; pro 1,504 l. 18 d. ob t., 1,200 l. 65 s. 3 d. p. Totum per cedulam curie et litteras facientes ad premissa.

[8360] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis faciendis, 480 l. p., super se, in partibus suis.

[8361] Idem, pro eodem, per litteram suam, 400 l. p., super se, in partibus suis.

VENERIS XVI^a DIE AUGUSTI.

8362-8363 [8362] Cepimus supra Robertum Sansonis, civem Parisiensem, in debitis istius compoti, pro denariis ei deductis per dominum Regem, per ejus litteras datas xviii^a Julii cccxxv°.

Août 1325. de eo in quo tenebatur Regi de subvencione Parisius levata anno cccxix° pro exercitu Flandrie, 73 l. 6 s. 8 d. p.; et dictam summam reddidimus Regi sic : — [8363] De subsidio facto Regi Philippo Magno in vicecomitatu Parisiensi et ressorto ejusdem pro exercitu Flandrie, anno cccxix°, pro Roberto Sansonis cive Parisiensi, collectore dicti subsidii, 73 l. 6 s. 8 d. p., per cedulam curie.

8364-8368 [8364] Cepimus supra Regem sic : Comes Cenomanensis, dominus Philippus, pro denariis in quibus Rex Philippus Magnus tenebatur ei pro empcone monete sue, eidem domino Regi Philippo Magno quondam, ad vitam suam facte pro precio de 15,000 l. t., ut dicitur, solutis pro dicto domino comite domino Credonii, Almarico, in deductionem consimilis summe in qua dictus comes sibi, pro empcone terre de Feritate⁽¹⁾ dicebatur teneri; de quibus idem dominus Credonii habuit per thesaurum, ad Nativitatem Domini cccxxiiii°, in titulo : « Denarii traditi personis missis ad certa loca », xxiiii^a Septembris, 8,000 l. t.; pro toto residuo, 7,000 l. t., valent 5,600 l. p. recuperandas super ipsum comitem nisi constiterit de dicta empcone et reddiderit litteras Regis obligatorias si quas habuit, aut super dictum dominum Credonii, nisi fuerit de assensu dicti comitis, de quo non constat per litteras suas, sed per litteras Regis et dicti domini Credonii solum. — [8365] Guillelmus Flamingi, civis Parisiensis, pro mutuo sibi reddito, quondam per eum Regi Philippo Magno facto; de summa 4,000 l. t. redditarum eidem Regi; videlicet : per compotum magistri Guillelmi de Perona, de expensis dicti Regis a prima die Julii cccxxv°, tempore quo erat comes Pictavensis, usque ad primam diem Novembris post, 600 l. t.; et per compotum thesauri ad Sanctum Johannem cccxxvi°, inter mutua facta Regi, 1,000 l. t.; ad Sanctum Johannem cccxxvii° ibidem, 1,400 l. t.; et ad Omnes Sanctos post, 1,000 l. t.; de quibus 4,000 l. t. idem G. habuit per compo-

⁽¹⁾ Il s'agit sans doute ici de La Ferté-Bernard, Sarthe, arr. de Mamers, ch.-l. de cant. qui faisait partie du domaine de Philippe de Valois avant son avènement au trône (voir *Gages des officiers royaux vers 1329*, p. 25, extrait de la *Bibl. Éc. des chartes*, t. II, 1890, p. 261).

Aug¹³²⁵. tum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxi°, inter mutua reddita, 775 l. t.; et. per confessionem Nicolai Blondel, generi dicti Guillelmi, 225 l. t. quas confessus fuit idem Nicolaus similiter habuisse per thesaurum, sed nundum repertum est per quem computum; pro toto residuo, 3,000 l. t., valent 2,400 l. p., per cedulam curie que dicit quod dictus Guillelmus non reddidit aliquas litteras obligatorias nec cedulam testimonialiam dictarum 1,400 l. t.; sed dicit idem Nicolaus inde habuisse cedulam thesauri, sed cancellavit eam et dirupit per juramentum suum quando habuit assignationem de totali summa; nec etiam de dictis 1,000 l. ultimis, quia nunquam habuit inde cedulam nec litteras aliquas quam assignationem, et dicit idem Nicolaus per dictum juramentum suum. — [8366] Episcopus Noviomensis, dominus Fulcaudus, pro denariis sibi traditis pro expensis suis faciendis in viagio Xanctonensi, Pictavensi et Turonensi, ubi fuit missus per Regem Philippum Magnum anno cccxix°, pro 200 florenis de Florentia, quolibet computato pro 13 s. p., 130 l. p. recuperandas super ipsum episcopum cum denariis quos dicitur similiter habuisse pro eodem, per computum magistri Johannis de Calmeta, de decima biennali provincie Burdegalensis in tribus annis solvenda; videlicet: cccxviii°, xix° et xx°, aut computet. — [8367] Summa dictarum parcium, 8,130 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [8368] De biennali decima Turonensis provincie, levanda in tribus annis; videlicet: cccxviii°, xix° et xx°, pro magistro Yvone de Lambalia, collectore ibi; 10,162 l. 10 s. t., valent 8,130 l. p. Totum per cedulam curie et litteras ad premissa facientes.

[8369] De Olivero de Antissaco et Egidio Chauvel, nuper magistris monete Sancti Quintini, pro denariis captis super ipsos, supra, in istis compotis xiiii^o Augusti⁽¹⁾, 687 l. 5 s. 3 d. p. cont. per dictum Oliverum in nigra moneta, super ipsos, in debitis istius compoti.

[8370] De bustis monetarum auri Parisiensis et Tornacensis, redditus in Camera compotorum per magistrum monetarum Regis, viii^o Augusti

⁽¹⁾ Voir n° 8356.

Aug¹³²⁵. cccxxv°, 143 florenos ad agnum, vendito et computato quolibet pro 16 s. 10 d. p. per campsozem, 120 l. 7 s. 2 d. p. cont. per magistrum Michaellem Bet, super Regem.

[8371] De bustis monetarum argenti Parisiensis, Tornacensis, Monsterolii Bonini, Sancti Quintini, Sancti Porciani et Rothomagi, redditus in Camera compotorum per dictos magistrum die predicta, 382 l. 6 s. 10 d. p. cont. per magistrum Michaellem Bet in duplicibus et obolis albis novis, super Regem.

[8372] De bonis dicti Caille Pelete, Ythaliici usurarii commorantis Lauduni⁽¹⁾, pro excessibus per ipsum commissis, ut dicitur, Regi acquisitis, pro Roberto de Versone, receptore Viromandie, commissario super bonis et debitis dicti Ythaliici, 1,231 l. 9 s. 2 d. p. cont. per dictum receptorem et magistrum Michaellem Bet in moneta sequentibus; videlicet: 296 debilibus florenis de Florentia qui non erant de justo pondere, quolibet computato ad 14 s. p.; et 1,300 florenis de Florentia de justo pondere, quolibet vendito pro 14 s. 3 d. ob. p.; et 80 ad macham debilibus, quolibet computato pro 24 s. p., super Regem.

MARTIS XX^o DIE AUGUSTI.

[8373] Yvo de Pavilionibus, magister pavilionum Regis, pro denariis sibi traditis pro operibus dictorum pavilionum, 16 l. p. cont. per se et litteram suam, super Regem.

[8374] Johannes de Silvanecto, pro operibus palatii regalis Parisiensis, 10 l. p. cont. per litteram suam, super Regem.

[8375] De Petro Blein⁽²⁾, filio quondam Poncii Blein⁽³⁾, defuncti, magistris quondam monete Tholose, pro tercia parte de 21 l. 13 s. 9 d. p. captis supra, in istis compotis, xiiii^o hujus mensis⁽⁴⁾, super dictum Poncium, Bernardum Carbonnel⁽⁵⁾ et Ge-

⁽¹⁾ Ms.: *Lugduni*.

⁽²⁾ Pierre Blein fut maître de la monnaie de Rouen en 1310 (DE SAULCY, *op. cit.*, t. II, p. 172).

⁽³⁾ Nous trouvons Pons Blein, maître de la monnaie de Toulouse, dès l'année 1308 (DE SAULCY, *op. cit.*, t. II, p. 168).

⁽⁴⁾ Voir n° 8349.

⁽⁵⁾ Bernard Carbonnel paraît comme associé de Pons Blein déjà dans le courant de l'année 1311 (DE SAULCY, *op. cit.*, t. II, p. 178 et 181).

Août 1325. rardum Guerrigne, quondam ejus socios, pro denariis quos debebant Regi pro monetagio dicte monete, 7 l. 4 s. 7 d. p. cont. per dictum Petrum in florenis de Florenzia, pro 14 s. p. quolibet, 7 l. p., et residuum in duplicibus novis, super ipsum Poncium, in debitis istius compoti.

JOVIS XXII^o AUGUSTI.

[8376] Capellanus Sancti Germani in Laya, pro tercio Ascensionis cccxxv^o non computato inter admortizationes, 10 l. p. cont. per dominum Johannem de Autiele, capellanum ibi, super Regem.

[8377] Petrus Toussac, argentarius Regis, pro xiii^{im} ulnis de camelino et viii^o de marbreto emptis per Thomam Coste a J. de Caprosia pro comite Cenomanensi et magistro Johanne Hellequin, per cedulam Regis datam prima die Aprilis cccxxiii^o, 17 l. 4 s. p. cont. per dictum Jo, super dictum P. Toussac, in partibus suis.

[8378] Armenio de Perdillon, capitaneus⁽¹⁾ Armentariarum, pro residuo vadorum suorum et sociorum ejus deservitorum in stabilita Armentariarum, per compotum Johannis Medici quo[n]dam clerici balistariorum Regis; de summa 441 l. 19 s. 6 d. t., de qua summa, idem Armenio noluit reddi Roberto Le Godalier de Armentariis 19 l. t.; et supra residuum habuit per Franciscum de Hospitali, clericum balistariorum Regis, 27 s. 6 d. t.; et per compotum thesauri, ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, 45 l. t.; et in compoto Sancti Johannis cccxxv^o, in pluribus partibus, 97 l. t.; super residuum, 100 s. t., valent 4 l. p. Residuum quod est 274 l. 12 s. t. debetur eidem, de quo habet cedulam, cont. per dominam Audam, uxorem suam, super Regem.

[8379] Capellania quedam in ecclesia Montis Martirum, de dono Hermeri de Monte Martirum, in augmentationem dicte capellanie, pro medietate Ascensionis cccxxv^o, inter admortizationes, non computata tunc, 60 s. p. cont., super Regem.

[8380] Cepimus supra Regem sic : Comes Ebroyensis, Philippus et Johanna ejus uxor, pro redditu quem dux Burgondie solebat capere in

⁽¹⁾ Ms. : capitaneo.

thesauro ex dono Regis dato in maritagium matri Août 1325. dicte comitisse, quando Rex Ludovicus duxit eam in uxorem; pro toto Ascensionis cccxxv^o non computato tunc ad hereditatem; de 800 l. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem, anno predicto, xx^o Maii⁽¹⁾, 268 l.; super residuum, 480 l. p., per litteras quittatorias dicti comitis, quas reddidimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

8381-8382. [8381] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis Parisius et circa, pro denariis sibi traditis pro operibus lathomie et carpenterie factis in domo domini Egidii de Condeto, cantoribus capelle regalis Parisius, in regali palacio, 38 l. 18 s. p., per litteram dicti J. et cedulam curie a tergo; et dictam summam reddidimus Regi sic : — [8382] De emolumentis buste denarii de libra recepti ab Ythalicis in villa Parisiensi, pro Bonato Octaviani et ejus sociis nunc firmariis dicte buste ibi, 38 l. 18 s. p.

[8383] De Bartholomeo et Francisco Doussain, et eorum sociis de Placencia, pro mutuo per eos Regi facto, de quo assignati sunt, ut dicitur, per Cameram compotorum super financiis Ythalicorum usurariorum in Campania, 1,000 l. p. cont. per eos in duplicibus novis, super Regem.

[8384] De sociis societatis Perruchiorum de Florenzia, pro mutuo per eos Regi facto, 2,000 l. p., de quibus assignati sunt, ut dicitur, super financiis usurariorum Ythalicorum, cont. per se, in duplicibus novis, super Regem.

[8385] Johannes de Meleduno, pro expensis hospicii domine Regine, 3,000 l. p. cont. per duas litteras, super se, in partibus suis.

8386-8387. [8386] Cepimus supra Regem sic : Jacobus Vincencii, carpentator, pro denariis sibi traditis et solutis pro quadam tacha sibi tradita per magistrum J. de Gisorcio, carpentatorem Regis, pro quibusdam pallis subtus magnum pontem Parisius et aliis operibus ibi per dictum Jacobum fisis et factis, 40 l. p., per cedulam curie et litteras recognitorias ipsius Jacobi, quam summam reddidimus Regi sic : — [8387] De imposi-

⁽¹⁾ Voir n^o 7635.

Aug 1325. tione imposita in villa Parisiensi super mercaturis extrahendis extra regnum Francie, pro receptore ejusdem, Alberto Belot, 40 l. p., per cedulam curie.

VENERIS XXIII DIE AUGUSTI.

8388-8389. [8388] Cepimus supra Regem sic : Petrus Hoursini, clericus, pro expensis et misiis de mandato thesaurariorum Regis per eum factis eundo per provinciam Remensem, colligendo et recipiendo a diocesanis dicte provincie, et in thesaurum Parisius adportando, 21,602 l. 5 s. 8 d. p. de biennali decima Regi concessa per Summum Pontificem anno cccxxi^{mo} et per prelatos levatos, partes dictarum 21,602 l., etc. et misiarum predictarum in compoto dicti Petri super hoc curie reddito, et ibidem posito cum particularibus compotis qui debent scribi a tergo balliviarum Francie de termino Ascensionis cccxxv^o, 232 l. 8 s. p.; et pro quodam equo hayo dicti P. mortuo in dicto negocio, 32 l. p. — [8389] Summa dictarum parcium, 264 l. 8 s. p.; quas reddidimus dicto Petro Hoursini in debitis istius compoti propter causam supradictam. Totum per cedulam curie.

SABBATO XXIII^o AUGUSTI.

8390-8391. [8390] Cepimus supra Johannem Billouardi⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per litteram suam datam xviii^o Julii cccxxv^o, 300 l. t., valent 240 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [8391] De Guillelmo de Campellis, clerico, commissario super facto Judeorum in ballivia Bituricensi, 300 l. t., valent 240 l. p.

DOMINICA XXV^o DIE AUGUSTI.

[8392] De Gasperino Grip, Ythalico commorante Parisius, pro financia sua de 500 l. p., 200 l. p., super Regem.

[8393] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, 2,000 l. p. cont. per se et litteram suam, super se, in partibus suis.

⁽¹⁾ En marge : *Billouardi*.

[8394] Idem, pro denariis solutis Colardo de Bruelle, servienti armorum, per cedulam dicti Radulphi, pro vadiis et robis suis de termino Sancti Johannis cccxxv^o, 47 l. 10 s. p. cont. per dictum servientem, super dictum Radulphum, in partibus suis.

[8395] Stephanus de Lorriaco, doctor puerorum capelle regalis Parisius, pro expensis ditorum puerorum faciendis; de 40 l. p. in cedula curie contentis, 20 l. p. cont. per se, super Regem.

[8396] Magister Johannes de Gisorcio, carpentarius Regis, pro refectione porte domus Sororum Minorissarum Longi Campi, que fracta fuit et disrupta quando Rex Philippus Magnus decessit ibi⁽¹⁾, sicut gentes compotorum testantur, 10 l. p., per cedulam curie, cont. per se, super Regem.

[8397] Curatus de Cauda, pro toto Ascensionis cccxxiii^o, inter admortizationes, non computato tunc, 50 s. p. cont. per se, super Regem.

[8398] Capellanus de Cauda, pro toto Ascensionis cccxxv^o, inter admortizationes, non computato tunc, 50 s. p. cont. per se, super Regem.

[8399] De Jaquemino Scaramp et ejus sociis, pro mutuo per eos Regi facto, 1,600 l. p. cont. in florenis de Florencia, pro 14 s. p. quolibet; in florenis ad macham, pro 24 s. p. quolibet, super Regem.

[8400] Fratres Predicatores provincie Francie, pro dono sibi semel per dominum Regem facto pro suo provinciali capitulo, in festo Nativitatis Beate Marie Virginis proximo venturo, apud Autissiodorum celebrando, per litteras Regis datas xxix^o Maii cccxxv^o; de summa 40 l. p., 24 l. p. cont. per fratrem Radulphum de Guignicuria, super Regem. Residuum quod est 16 l. p. debetur eisdem, de quo habent cedulam.

[8401] De sociis societatis de Scala, mercatoribus de Florencia, pro mutuo Regi facto per eos, 1,800 l. p., de quibus assignantur, ut dicitur, super financia Ythalicorum usurariorum nuper levandis, cont. per Nicolaum de Sancta Radegonde in duplicibus novis, super Regem.

⁽¹⁾ Philippe le Long mourut à Longchamp dans la nuit du samedi 2 au dimanche 3 janvier 1322 (*Львовъ, Histoire de Philippe le Long*, p. 465).

MERCURII XXVIII^a AUGUSTI.

Août 1325.

8402-8403. [8402] Cepimus supra magistrum Petrum de Condeto, in compoto suo, 166 l. 19 s. 8 d. ob. p.; quas reddimus Regi sic: — [8403] De biennali decima Parisiensis diocesis Regi moderno concessa, etc., ut supra, 166 l. 19 s. 8 d. ob. p., per magistrum P. de Condeto.

[8404] De Perrino Falet et suis sociis, pro mutuo per eos Regi facto, 1,600 l. p., de quibus assignantur, ut dicitur, super financiis Ythalicorum usurariorum, cont. in florenis ad machiam, pro 24 s. p. quolibet, et in florenis de Florencia, pro 14 s. p. quolibet, super Regem.

[8405] De Johanne Vinceguerre et suis fratribus, Ythalicis usurariis, etc., commorantibus in balivia Turonensi, pro financia sua, 320 l. p. cont. in duplicibus novis, super Regem.

[8406] Cepimus supra Regem sic: Perreta filiola Richardi apothecarii, pro denariis eidem solutis, qui sibi debebantur inter partes debitarum que debentur pluribus personis pro finibus compotorum domini Johannis de Capella, de bursis beguinarum et scoliarum et conversorum finitorum Dominica post Nativitatem Domini cccxx°, 30 s. p., per cedulam curie de mandato, in cedula curie testimoniali de dicta summa; quos 30 s. p. reddimus Guillelmo Michaelis in compoto suo.

[8407] Gaufridus de Ponto, stultus, pro victu suo de mense Septembri, 41 s. p., per litteram suam quittatoriam.

[8408] Idem, pro denariis sibi datis per Camera compotorum, per cedulam dicte Camere a tergo dicte quittacionis, pro quadam tunica emenda, 10 s. p. cont. per se, super Regem.

[8409] Johannes de Condeto, clericus, pro scripturis factis per ipsum in Camera compotorum, per cedulam curie, 79 s. p. cont. per se, super Regem.

VENERIS XXX^a DIE AUGUSTI.

[8410] De Andrea Petri et Johanne Cavallin, de Senis, commorantibus Parisius, usurariis; de summa 500 l. p. quam debent pro financia sua facta

cum gentibus compotorum racione excessuum per Août 1325. eos factorum, 200 l. p., super Regem.

[8411] Johannes Bataille, pro necessariis scutiferie Regis, 100 l. p., per litteram Galteri de Malassis, clerici sui, super se, in partibus suis.

SABBATO ULTIMA AUGUSTI.

[8412] De Renero Ardingnel, Ythalico usurario commorante Parisius, pro financia sua, 240 l. p. cont. per se in florenis de Florencia, pro 14 s. p., et in duplicibus novis, super Regem.

[8413] De magistro Radulpho Feutrerii, commissario ad levanda bona et debita quondam Templi in vicecomitatu Parisiensi, 9 l. 12 s. p., per abbatisam monasterii de Scala⁽¹⁾, super Regem.

[8414] Societas Bardorum, de Florencia, pro mutuo facto Regi et eidem reddito ad Sanctum Johannem cccxxv°, xxi° Junii⁽²⁾, 800 l. p. cont. per se, super Regem.

[8415] Michael de Seghiaco, hostiarius Camere compotorum, pro necessitatibus dicte Camere, 9 l. 19 s. 10 d. p., per cedulam curie, super Regem.

[8416] Johannes de Meleduno, pro expensis domine Regine, per litteram dicti Jo. datam xxviii° Augusti cccxxv°, 1,000 l. p. cont. per se, in partibus suis.

[8417] Yvo Brito, hostiarius thesauri, super⁽³⁾ vadia sua, 16 l. 3 s. 8 d. p., super se, in compoto suo.

8418-8420. [8418] Cepimus supra Regem sic: Abbas et conventus Sancti Dionisii in Francia, pro denariis sibi debitis pro legato eis facto per Regem Philippum Pulcrum in suo testamento, pro anniversario suo annuatim faciendo in ecclesia sua circa festum Sancti Andree, circa quod dictus Rex decessit⁽⁴⁾; pro quolibet anno, 12 l. p. annui et perpetui redditus; pro arrearagiis ipsius redditus; videlicet: pro annis cccxxv°, xvi°, xvii°, xviii°, xix°, xx°, xxi°, xxii°, xxiii°, xxiiii°.

⁽¹⁾ Chelles, Seine-et-Marne, arr. de Meaux, cant. de Lagoy.

⁽²⁾ Voir n° 8080.

⁽³⁾ Ms. : sua.

⁽⁴⁾ Philippe le Bel mourut en effet à Fontainebleau le 29 novembre 1314, veille de la Saint-André.

Août 1325. equaliter, 120 l. p. Iidem abbas et conventus, pro legato eisdem semel facto per dictum Regem, pro pictancia in die sepulture sue sibi facta, 80 l. p. Iidem abbas et conventus, pro quodam flore lili aureo legato capse Beati Dionisii, appreciato 800 l. p.; propter hoc, 800 l. p. Iidem abbas et conventus, pro legato sibi facto per Regem Ludovicum pro anniversario suo faciendo perpetuo, 240 l. p. Iidem abbas et conventus, pro legato sibi facto per Regem Philippum Magnum in suo testamento; pro 8 l. p. annui et perpetui redditus pro anniversario suo annuatim faciendo circa Epiphaniam Domini, circa quod festum dictus Rex decessit; pro arreragiis dicti redditus; videlicet: pro annis cccxxii^o, xxiii^o et xxiiii^o, 24 l. p. Totum per cedulam curie et litteras Regis de mandato datas xi^o Maii cccxxiiii^o, cum cedulis thesaurariorum. — [8419] Summa dictarum parcium, 1,264 l. p.; de quibus reddidimus Regi sic: — [8420] De biennali decima abbatis et conventus Sancti Dionisii in Francia, anno cccxxii^o concessa Regi per Summum Pontificem, pro episcopo Parisiensi collectore ejusdem in sua diocesi, 220 l. 13 s. p.; et dictis abbati et conventui, in debitis istius compoti, 1,043 l. 7 s. p. Totum de precepto Johannis Billouardi, thesaurarii.

SEPTEMBER CCCXXV^{to}.

DOMINICA PRIMA DIE.

Septembre 1325. Nichil.

LUNE II^a DIE SEPTEMBRIS.

[8421] De Gumuche, de Senis, Ythalico commorante Pruvini; de 64 l. p. quas debebat pro financia sua, 52 l. 16 s. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[8422] De bonis domini Roberti Le Boutillier, presbyteri, quondam receptis in deposito per baillivum Silvanectensem, Egidium Haquin, pro certis criminibus eidem Roberto impositis, de quibus non est adhuc terminata questio, 452 l. 8 s. 11 d. p. cont. per Johannem de Aqua in monetis

sequentibus; in florenis ad agnum et ad Reginam, Septembre 1325. quolibet pro 16 s. p., 44 l. p.; in florenis de Florenzia, quolibet pro 14 s. p., 94 l. p.; in 27 florenis ad maciam, pro 24 s. p. quolibet; et in 10 aliis florenis ad maciam blaffardis, pro 21 s. p. quolibet, 54 l. 18 s. p.; in grossis turo-nensibus, pro 12 d. p. quolibet, 60 l. p.; in stellingis, pro 4 d. p. quolibet, 60 l. p.; in obolis albis terciis antiquis, pro 4 d. p. quolibet, ad marcham pro billone, 24 l. 5 d. p.; in parvis turo-nensibus sine acquestu, 32 l. p.; et in parisiensibus parvis, 29 l. 2 s. 6 d. p., super Regem.

[8423] De monelagio monete Trecentis, pro magistris ibi, Olivero d'Autissac et Bernardo Taillefer, 320 l. p. in duplicibus novis, super Regem.

[8424] De impositione de novo imposita in baillivia Silvanectensi super mercaturis trahendis extra regnum Francie, de quibus levantur 4 denarii pro libra, pro baillivo ibi, Egidio Haquin, collectore ejusdem in dicta baillivia, 200 l. p. cont. per Guiardum de Monte Letherico in duplicibus novis, super Regem.

[8425] De compositionibus factis cum aliquibus personis in baillivia Silvanectensi, super facto usure sibi imposito per magistrum Stephanum de Villaribus, cantorem de Monte Brisonis et Egidium Haquin, baillivum ibi, commissarios in dicta baillivia super usurariis, pro dicto baillivo collectore dictarum compositionum in sua baillivia, 350 l. 8 s. p. cont. per Guiardum de Monte Letherico in florenis, pro 14 s. p. pro quolibet, super Regem.

MARTIS III^a SEPTEMBRIS.

[8426] Johannes de Silvanecto, solutor operum Regis Parisius, pro denariis sibi traditis pro dictis operibus; videlicet: pro gibeto, 130 l. p. cont. per se et litteram suam, super se, in partibus suis.

[8427] Idem, pro denariis sibi traditis pro dictis operibus, 73 l. 6 s. p. cont. per se et litteram suam, super se, in partibus suis.

[8428] De bonis Petri et Roberti dictorum Les Bourgoinnons, Ytalicorum commorantium Meldis, propter aliqua delicta per eos, ut dicitur perpetrata, domino Regi confiscatis, 203 l. 6 s. p., per Gar-

Septembre 1325. nerum Mitelli et Johannem Perrerii, cives ac campsores Parisienses, quibus dicta summa pecunie tradita fuerat in deposito per Henricum de Taperel, quondam prepositum Parisiensem, et que, ut dicitur, provenerat ex vendicione plurium hereditatum apud Tiex existencium, dictis Ythalicis obligatarum⁽¹⁾, Johanni et Girardo dictis Hasart, fratribus, per Regem venditarum, super Regem.

[8429] De Huguelino Olivier, de Senis, Ytalico commorante Parisius; de summa 1,700 l. p. in quibus tenetur Regi; videlicet: in 900 l. p. pro sua financia; in 500 l. p. pro Picholio et 300 l. p. pro Johanne d'Aucerre, Ytalicis fugitivis et bannitis per Regem, quibus ipse, in dictis duabus summis ultimis tenebatur, prout confessus fuit, 445 l. p. cont. per Gencianum, nepotem suum, in duplicibus et obolis albis novis, et in florenis de Florencia, et quolibet computato pro 14 s. p., super Regem.

8430-8431. [8430] Fratres Carthusie juxta Parisius, in redditu Regine Marie, pro duabus medietatibus Omnium Sanctorum cccxxiii^o et Ascensionis cccxxv^o, inter admortisaciones, ad hereditatem, non computatis per thesaurum, equaliter, 30 l. — [8431] Iidem Fratres, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad hereditatem, inter admortisaciones non computato; de summa 176 l. p., de quibus habuerunt per thesaurum, ad Sanctum Johannem cccxxv^o, iii^o Aprilis⁽²⁾, 100 l. p.; pro toto residuo, 76 l. p. Summa dictarum parcium, 106 l. p. cont. per procuratorem dictorum Fratrum, super Regem.

[8432] Johannes Billoardi, thesaurarius, pro denariis per eum receptis a magistro Michaeli Bet, 1,799 l. 12 s. p., super se, in compoto suo.

JOVIS V^a DIE SEPTEMBRIS.

[8433] De heredibus magistri Gregorii de Insula, pro legato domino Regi per dominum Gregorium in suo testamento facto, 16 l. p. cont. per fratrem Oliverum Mice, ordinis Sancti Bernardi, super Regem.

8434-8440. [8434] Cepimus supra Regem

⁽¹⁾ Ms. : *obligatorum*.

⁽²⁾ Voir n^o 7333.

Septembre 1325. sic : Magister Petrus de Condeto, pro expensis suis, gencium et equorum suorum factis in viagio bailliviarum Rothomagensis et Caleti, ubi fuit missus cum domino Guillelmo Courtehuese, milite, pro subvencione guerre Flandrie anno cccxiii^o, a x^a die Augusti eodem anno usque ad xxv^{am} diem Octobris sequentem, per XLVIII dies, deductis XXIX diebus quibus fuit Parisius et ad scarium Sancti Michaelis cccxiii^o, 95 l. 20 d. ob. t., valent 76 l. 16 d. ob. p., per cedulam curie. — [8435] Et super dietum magistrum Petrum, in compoto suo, 11 l. 13 s. 3 d. ob. t., valent 9 l. 6 s. 7 d. ob. p., per cedulam curie. — [8436] Et super baillivum Rothomagensem, P. de Hengesto, in compoto suo, 150 l. t., valent 120 l. p. eidem baillivo Rothomagensi redditas in debitis Rothomagi de anno cccviii^o, super debitum suum; que quidem 150⁽¹⁾ l. t. redduntur Regi per comptum thesauri ad Sanctum Johannem cccviii^o, in executione Regis Philippi Pulcri de dicto baillivo, et debebant reddi de dicto domino G. Courtehuese, per cedulam curie. — [8437] Summa dictarum parcium, 256 l. 15 s. t., valent 205 l. 8 s. p.; quas reddimus Regi sic : — [8438] De domino Guillelmo Courtehuese, pro denariis quos recepit a baillivo Rothomagensi, P. de Hengesto, anno cccxiii^o, de denariis subvencionis guerre tunc levate, 50 l. t., valent 40 l. p. — [8439] De magistro Petro de Condeto et dicto domino Guillelmo, pro denariis per ipsos receptis de eodem baillivo pro expensis suis faciendis, 200 l. t., valent 160 l. p. — [8440] De eodem magistro Petro, pro denariis per eum de dicto baillivo mutuo receptis, 6 l. 15 s. t., valent 108 s. p. Summa que supra. Totum per cedulam curie.

[8441] De Caille Pelete, Ytalico commorante Lauduni⁽²⁾, pro financia de 4,000 l. p., de quibus thesaurus habuit supra, in istis comptis, xvi^o Augusti⁽³⁾, 1,231⁽⁴⁾ l. 9 s. 2 d. p.; super residuum, 1,000 l. p. cont. per receptorem Viromandie in florenis de Florencia, pro 14 s. p.; in obolis albis et duplicibus novis, super Regem.

⁽¹⁾ Ms. : *vii^o l. t.*

⁽²⁾ Ms. : *Lauduno*.

⁽³⁾ Voir n^o 8372.

⁽⁴⁾ Ms. : *xii^o l. t.*

Septembre 1325.

[8442] De Petro Pelete commorante Rothomagi, pro financia sua, 40 l. p. cont. ut supra, super Regem.

VENERIS VI^a DIE SEPTEMBRIS CCCXXV^o.

[8443] Eleemosinarius Regis, frater Jo de Brumés, pro burellis et sotularibus emendis, pro toto Ascensionis CCCXXV^o non computato per thesaurum; de 1,160 l. p., 800 l. p. cont. per se, super Regem.

[8444] Dominus Guillelmus Courteh[e]use, miles, super vadia sua, 300 l. p. cont. per litteram suam, super se, in compoto suo.

[8445] Decanus Parisiensis, dominus Amisius de Aurelianis, pro denariis sibi traditis pro expensis suis faciendis pro assisia dotis domine Regine facienda, 40 l. p. cont. per se, super Regem.

[8446] Dominus Philippus de Pais[s]elieriis, miles, pro eodem et eodem modo, 40 l. p. cont. per se, super Regem.

[8447] Comes Sancti Pauli, dominus Jo., pro medietate Ascensionis CCCXXII^o, ad hereditatem, non computata tunc per thesaurum; de 800 l. p., de quibus habuit ad Sanctum Johannem CCCXXV^o, 747 l. 12 s. p. in duabus partibus; pro toto residuo, 52 l. 8 s. p. Et super medietatem Omnium Sanctorum CCCXXII^o, ad hereditatem, ut supra; de 800 l. p., 7 l. 12 s. p. Summa dictarum parcium, 70 l. p., per abbatem Sancti Martini ad Gemellos Ambianensis, per litteram dicti comitis datam die Martis ante Ascensionem Domini CCCXXV^o.

[8448] Johannes Bataille, pro denariis sibi traditis per Galterum de Malassis, clericum suum, et litteras suas, 44 l. p. cont. per se, super dictum Jo., in partibus suis.

[8449] Jacobus de Vernone et III^o socii sui, pro eorum salario transcribendo assisiam factam domino comiti Valesii per decanum Parisiensem et dominum Philippum de Paisselieriis, de certis terris et redditibus baillivie Caleti, in recompensationem certorum reddituum quos idem comes capiebat in thesauro et in baillivia Viromandie, 25 s. p., per cedulam curie, super Regem.

[8450] Johannes de Lupera, magister artille-

rie Regis, pro denariis sibi traditis pro merrenno apud Luperam, de precepto Regis adducto pro artilleria ibi facienda, per litteras Regis datas xxvi^o Junii CCCXXV^o; de summa 50 l. p. quas Rex mandavit propter hoc sibi tradi, ut continetur in litteris suis predictis, 20 l. p. cont. per se, super Regem.

SABBATO VII^a DIE SEPTEMBRIS.

[8451] De Caille Pellete, pro financia sua de 4,000 l. p., de quibus tradidit supra, xvi^o Augusti et v^o hujus mensis⁽¹⁾, 2,231 l. 9 s. 2 d.; super residuum, 1,600 l. p. compt. per se et Jaquinum Scaramp, super Regem.

[8452] De Jaquimino Scaramp et suis sociis, pro mutuo per eos facto Regi, 800 l. p. cont. per Petrum de Essartis, super Regem; assignantur super financiam Ytalicorum usurariorum.

MARTIS X^a DIE SEPTEMBRIS.

8453-8454 [8453] Cepimus supra dominum Jo. de Sancto Justo, in compoto suo, 50 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [8454] De bonis et debitis Templariorum quondam regni Francie, pro magistro Reginaldo de Sancto Audoeno, commissario ad levanda dicta bona et debita in Lingua Occitana, super eo quod idem magister R. potest debere pro fine compoti sui de dictis debitis et bonis, 50 l. p., per cedulam curie.

8455-8456 [8455] Cepimus supra dominum Clarinum, in compoto suo, 50 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [8456] De magistro R. de Sancto Audoeno, commissario ad levanda bona et debita quondam Templariorum regni, 50 l. p.

8457-8459 [8457] Cepimus supra Regem sic: Dionisius de Lorriaco, clericus, pro salario suo corrigendo scripta Templi in Camera compotorum, a prima die Marcii CCCXXXIII^o usque ad Nativitatem beate Marie Virginis CCCXXV^o, inclusive, pro VIII^o diebus quibus vacavit negociis curatoris, 5 s. p. per diem, 41 l. p., per cedulam curie; de quibus reddidimus Regi sic: — [8458] De ma-

⁽¹⁾ Voir n^o 8372 et 8441.

Septembre 1325. gistro Radulpho Fentrerii, collectore debitorum seu arrearagiorum Templi in vicecomitatu Parisiensi, 6 l. 6 s. p. — [8459] De magistro Reginaldo de Sancto Audoeno, collectore dictorum debitorum seu arrearagiorum in partibus Lingue Occitane, 32 l. p.; et dictus Dyonisius habuit cont.⁽¹⁾ per thesaurum 54 s. Summa que supra. Totum per cedulam curie.

JOVIS XII^o DIE SEPTEMBRIS.

8460-8462. [8460] Cepimus supra Regem sic: Abbas Sancti Martini ad Gemellos in Ambianis, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum que debentur pro finibus compotorum Baldoyni de Royaco, de garnisionibus Flandrensibus anni cccxv^{mi} et xvii^{mi}; videlicet: inter illos qui debentur pro dictis garnisionibus de anno cccxv^o, titulo in margine, per Jo. de Malo Croso; pro xxix sextariis bladi ad mensuram de Pontivo, 20 l. p. Idem abbas, pro eodem et inter dicta debita, pro xiii cum dimidio modiis avene ad mensuram Ambianensem, 20 l. 5 s. p. Idem abbas, pro eodem, et inter ipsa debita, pro ix sextariis avene captis in granchia de Festhampt, 45 s. p. Idem abbas, pro denariis sibi debitis inter partes debitas pluribus personis pro similibus garnisionibus, per finem compoti garnisionum Flandrie factarum per Gaufridum Coquatix annis xcvi et xcvi^o; de summa 32 l. 10 s. pro bladis et 49 l. p. pro avena capta per Garinum de Avena⁽²⁾; de quibus dictus abbas habuit per compotum R. Barbou, de solutionibus per eum factis Ambiani anno ccc^o pluribus personis quibus debebatur pro garnisionibus predictis 27 l. 3 s. 4 d. p.; pro toto residuo, 54 l. 6 s. 8 d. Idem abbas, pro denariis sibi debitis pro xxii modiis, x sextariis cum dimidio bladi captis per Colardum Turrin, pro pane bis cocto faciendo pro garnisionibus maris; de summa 53 l. 10 d. p. eidem propter hoc debita, de quibus habuit per compotum R. Barbou de solutionibus per eum factis Ambiani, anno ccc^o, pluribus personis quibus debebatur pro garnisio-

⁽¹⁾ En marge: cont.

⁽²⁾ Il y a peut-être une erreur pour: de Avennis «d'Avesnes».

Septembre 1325. nibus maris factis per Bertrandum Motem et alios commissarios ad hoc destitutos, 26 l. 10 s. 7 d. ob.; pro toto residuo, 26 l. 10 s. 2 d. ob. p. Idem abbas, pro denariis sibi debitis inter partes debitorum hospicii Regis Philippi Pulcri de anno cccxii^o, traditorum curie per Baldoinum de Royaco, in capitulo scutiferie, missorum ad Luperam solvendorum xvii^o Marcii cccxii^o; pro 10 l. 16 s. burgensium, 8 l. 12 s. 9 d. ob. p. Totum per cedulam curie et litteras Regis. — [8461] Summa dictarum parcium, 131 l. 19 s. 8 d. p.; quam summam reddidimus Regi sic: — [8462] De bonis et debitis Judeorum Lingue Occitane, quondam expulsorum a regno Francie tempore Regis Philippi Pulcri, pro magistro Reginardo de Sancto Audoeno ibi commissario, 131 l. 19 s. 8 d. p. Totum per cedulam curie et litteras ad hoc facientes.

VENERIS XIII^o SEPTEMBRIS.

[8463] De exitibus et emolumentis comitatus Campanie, pro Oudardo Le Sauvaige receptore ibi, 1,000 l. t.; que summa tradita fuit gentibus ducis (sic) Sancti Pauli in diminutionem majoris summe assignate dicto duci (sic) super receptam predictam; super dictum receptorem, in compoto suo.

SABBATO XIII^o SEPTEMBRIS.

[8464] De Reginaldo Copulat, Ytalico commorante⁽¹⁾ in Campania, pro financia sua et Manfredi Damezain, super facto usurariorum, 80 l. p. cont. in florenis de Florencia, pro 14 s. p., super Regem.

[8465] De Nicholao dicto Palestot, de Rippa, commorante⁽²⁾ Ambiani, pro eodem; de 160 l. p., 80 l. p. cont. in florenis, ut supra, super Regem.

8466-8467. [8466] Cepimus supra dominum Almarricum de Charmeya, in compoto suo, per cedulam suam, 50 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [8467] De monetagio monete Parisiensis, pro Nicholao de Sancta Radegonda et Roberto La Pie, magistris ibi, 50 l. p.

⁽¹⁾ Ms.: commoranti.

⁽²⁾ Ms.: commoranti.

LUNE XVI^e SEPTEMBRIS.

Septembre 1325.

8468-8470. [8468] Cepimus supra Regem sic : Thomas de Verneto, armiger, pro 56 denariis auri de Florencia, per ipsum solutis in Romana Curia pro certis bullis dominum Regem et dominam Reginam tangentibus, ad precium de 18 s. 4 d. t. pro quolibet, quia pro eodem precio ponuntur in senescallia Bellicadri, 5 l. 6 s. 8 d. t., valent 4 l. 16 d. Idem, pro 311 grossis denariis argenti ibidem per eundem et pro eodem solutis, ad precium de 16 d. t., secundum precium dictarum parcium, 20 l. 14 s. 8 d. t., valent 16 l. 11 s. 9 d. p. Idem, pro expensis suis dictas bullas expectando in dicta Curia et easdem deferendo ad Regem; videlicet : a die Mercurii ante festum beati Johannis Baptiste usque ad XIII^m diem Septembris cccxxv^o inclusive, per 88 dies, 8 s. p. per diem, 35 l. 4 s. p. Idem, pro restauo cujusdam equi sui griselli, quem emit apud Avinionem, in dicto negotio debilitati, curie redditi et per dictam curiam magistro Johanni Justice liberati, per ejus confessionem, et postea scutiferie redditi per dictum magistrum Jo., prout apparet per cedulam Galteri de Mallassis [clerici] dicte scutiferie; pro 40 denariis auri appreciatis ut supra, 36 l. 13 s. 4 d. t., valent 29 l. 6 s. 8 d. p. Idem, pro quodam famulo qui a dicta Curia Romana detulit certam bullarum clausurarum dominum Regem tangentium quantitatem; pro 60 s. t.⁽¹⁾, 48 s. p. Idem, pro quibusdam besachiis ad hoc necessariis per ipsum emptis; pro 16 s. t., 12 s.⁽²⁾ 9 d. ob. p. Idem, pro decheio invento in 60 denariis auri solutis cum aliis, ut est supra; pro 30 grossis denariis argenti appreciatis ut supra, 32 s. p. Totum per cedulam curie. — [8469] Summa dictarum parcium, 126 l. 16 s. 6 d. ob.; de quibus reddidimus Regi sic : — [8470] De Thoma de Verneto, armigero, pro 40 denariis auri de Florencia sibi traditis et super Regem captis per magistri Radulphi de Perrellis compositum, de viagio per ipsum facto pro Rege in Romana Curia, redditum in Camera compotorum xviii^o Julii

⁽¹⁾ Ms. : p.⁽²⁾ Ms. : xii d.

cccxxv^o, secundum precium supradictum, 29 l. 6 s. 8 d. p.; et sociis societatis de Scala, tamquam receptoribus pro Rege in senescallia Bellicadri, 97 l. 9 s. 10 d. ob. p., per litteras Regis et cedulam curie.

8471-8499. [8471] Cepimus supra Regem sic : Magister Johannes de Halis, clericus Regis in camera inquestarum, pro vadii[s] suis a crastino Purificationis beate Marie Virginis, anno cccxxiii^o, usque ad diem Jovis post festum beati Nicholai, anno cccxxiiii^o, pro III^{is} xvii diebus, 5 s. p. per diem, 24 l. 5 s. p., per cedulam curie. — [8472] Magister Johannes de Hubanto, reportator inquestarum, pro vadiis suis xxv dierum mensis Decembris cccxxi^o, 5 s. p. per diem, 6 l. 5 s. p. Idem, pro pallio suo de termino Nativitatis Domini anno predicto, 100 s. p. Idem, pro eodem, xliii dierum de mensibus Julii, Augusti, Septembris et Octobris cccxxiii^o, 11 l. 10 s. p. Idem, pro eodem, xxxi dierum mensis Marcii cccxxiiii^o et xix mensis Aprilis sequentis, 12 l. 10 s. p. Idem, pro eodem, xxxi dierum mensis Maii cccxxv^o, 7 l. 15 s. p. Idem, pro pallio suo de termino Penthecôstes cccxxv^o, 100 s. p. Summa, 48 l. p., per cedulam curie. — [8473] Magister P. Tornatoris, reportator inquestarum, pro vadiis suis mensium Januarii, Februarii, Marcii cccxxiiii^o, Aprilis et Maii cccxxv^o, 5 s. p. per diem, 37 l. 15 s. p.; et pro pallio suo de termino Penthecôstes cccxxv^o; de 100 s. p., 45 s. p. Residuum quod est 55 s. p. debetur eidem; de quo habet cedulam. — [8474] Magister Petrus Casardi⁽¹⁾, judex in camera inquestarum, pro vadiis suis xxvii dierum mensis Januarii, xxvi Februarii et xxv Marcii de anno cccxxiii, 5 s. p. per diem, 19 l. 10 s. p. Idem, pro eodem, pro xix diebus mensis Octobris, et xxx mensis Novembris, et xxxi Decembris, anno predicto, 20 l. p. — [8475] Magister Guillelmus de Bevinis⁽²⁾, de camera inquestarum, pro vadiis suis mensis Maii et mensis Junii cccxxv^o, 5 s. p. per diem, 15 l. 5 s. p.; et pro pallio suo de ter-

⁽¹⁾ Pierre Casart figure parmi les membres du Parlement déjà dès le mois de mai 1319 (AUBERT, *Le Parlement de Paris de Philippe le Bel à Charles VII*, t. II, p. 314).⁽²⁾ C'est sans doute Guillaume de Besignies qui est désigné ici (AUBERT, *op. cit.*, t. II, p. 317).

Séptembre 1325. mino Penthecostes anno predicto; de 100 s. p., 15 s. p. Residuum videlicet : 4 l. 5 s. p. debetur eidem, de quo habet cedulam. — [8476] Magister Guillelmus de Colomberio, clericus in camera inquestarum, pro vadiis suis a xvi^e die Aprilis incepti anno cccxxiii^o et finiti anno cccxxv^o usque ad ultimam diem Junii anno predicto inclusive, per lxxvi dies, 5 s. p. per diem; et pro pallio suo de termino Penthecostes anno predicto; de summa 24 l. p., 16 l. p. Residuum videlicet : 8 l. p. debetur eidem, de quo habet cedulam. — [8477] Magister Bertrandus Bonifacii, pro vadiis suis mensium Decembris, Marcii et Aprilis cccxxiii^o et Maii cccxxiiii^o, 5 s. p. per diem, 27 l. 10 s. p.; et pro palliis suis de terminis Penthecostes et Nativitatis Domini cccxxiii^o et xxiiii^o; de summa 20 l. p., 4 l. 10 s. p. Residuum videlicet : 15 l. 10 s. p. debetur eidem, de quo habet cedulam. — [8478] Magister Johannes de Goy, pro palliis suis de terminis Nativitatis Domini cccxxv^o, Penthecostes et Nativitatis Domini cccxxvii^o, xviii^o, xix^o et xx^o, pro quolibet termino, 100 s. p.; de summa 45 l. p., 40 l. p. Residuum videlicet : 100 s. p. debetur eidem, de quo habet cedulam. — [8479] Magister Aymericus de Brigolio⁽¹⁾, reportator inquestarum, pro vadiis suis xxx^e dierum mensis Aprilis et xxiiii^o mensis Maii cccxxiiii^o, 5 s. p. per diem, 13 l. 10 s. p. Idem, pro eodem, xxvii^e dierum mensis Augusti sequentis, xix^e Septembris, lxxxi^e dierum mensis Octobris, xix^e Novembris et x^e Decembris cccxxiiii^o, 5 s. p. per diem, ut supra, 26 l. 10 s. p. — [8480] Magister Bernardus de Albignaco, reportator inquestarum in camera, pro vadiis suis xxxi^e dierum mensis Januarii, xxix^e mensis Februarii, ratione bissexti, et xvi^e Marcii cccxxiii^o, 5 s. p. per diem; 19 l. p. Idem, pro eodem, pro xxxi^e diebus Januarii, xxviii^e Februarii et xxiiii^o Marcii cccxxiiii^o, et pro xxx^e Aprilis cccxxv^o, 5 s. p. per diem, ut supra; de summa 27 l. 15 s. p., 21 l. p. Residuum videlicet : 6 l. 15 s. p. debetur eidem, de quo habet cedulam. — [8481] Magister Petrus Roc, clericus in camera inquestarum, pro vadiis suis xxxi^e dierum mensis Decembris et decem die-